
Poštovani 

 

Glas zapadne Srbije ulaže žalbu protiv Ozon presa, vlasnika Stojana Markovića, predsedavajućeg Saveta 
za štampu, na tekst „Ko o čemu Gvozden o poštenju“ (http://ozonpress.net/drustvo/ko-o-cemu-
gvozden-o-postenju/)  u kojem se sračunato i bez ikakvog osnova licitira sa poštenjem vlasnika Glasa 
zapadne Srbije a to potkrepljujue činjenicama koje su netačne ne proverene i neistinite, sračunate  na 
diskreditaciju medija i vlasnika produkcije, a tekst je motivisan ličnim odnosom a ne činjeničnim 
stanjem,  

 

Povrede Kodeksa: 

 Povređen  Kodeks novinara  u stavu 1. poglavlje( I) 

U tekstu su netačni sledeći navodi: 
Mi sa obavezom plaćanja mesečnog zakupa i pratećih troškova, oni drugarski za dž. 
Mi sa dve i po godine plaćanja zakupa i troškova i dugom koga ne sporimo i od koga ne bežimo, 
optuženi smo da imamo nameru da izigramo zakon i oštetimo ustanovu od strane onoga ko je 
sedam godina besplatno stanovao i gašenjem firme odmah po izlasku iz Abraševića, pobegao od 
plaćanja sedmogodišnjeg zakupa 
 U ovom navodima je izrečeno više neistina.  
-Nije tačno da je Ča video kako navodi pomenuti list, pobegao od neplaćanja gašenjem firme.  
-Ča video je bio zakupac po osnovu ugovora koji posedujemo a novinar nije proverio i posvetio 
dužnu novinarsku pažnuju. 
- Ča video je izmirio sve svoje obaveze po osnovu ugovora  i nikada nije dobio ni jednu pritužbu ili 
opomenu od strane zakupodavca 
- Ča video nije stanovao za DŽ. Kao se navodi u tekstu 
 
Povređen je i stav 4. (I)Kodeksa 
(Новинар је дужан, када је то неопходно, да консултује што више извора и да им 
омогући да изнесу свој став.) 
Ozon pres i pisac pomenutog teksta nije konsultovao VIŠE izvoora, čime bi došao do više podataka , 
da li je GZS utužen zbog duga, ili su mo poslate opomene pred utuženje, kolika je visina duga od 
kojeg je Ča video navodno kako tvrde pobega??) 
 
 
 6.(IV) Новинар негује културу и етику јавне речи, поштује право на одговор, 
извињење и исправку и дужан је да благовремено објави одговарајућу исправку. 
Ozon pres je odbio da objavi demanti koji smo uputili na dva netačna i diskriminatorska teksta  
koja je ovaj medij objavio na račun GZS 
Povređen je stav 1.  (V) 
 
 (Новинар је обавезан да приступа послу са дужном професионалном пажњом) 
 
Smatramo da to u ovom slučaju nije učinjeno 
 
Gvozden Nikolić, 
Vlasnik „Ča video“ i Glasa zapadne Srbije 


